Шарыповский городской Совет депутатов
                                город Шарыпово Красноярского края

                                                        РЕШЕНИЕ

29.10.2019										№ 55-182

О внесении изменений в решение от 27.02.2018 №35-112 «Об утверждении Порядка освобождения от должности, прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», в связи с утратой доверия»

В соответствии со ст.13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст.ст.40, 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок освобождения от должности, прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», в связи с утратой доверия, утвержденный решением от 27.02.2018 №35-112 следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2. Порядка слова «,член избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса» исключить.
1.2. Подпункт 2. пункта 2.1. Порядка дополнить словами: «, если иное не установлено федеральными законами».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (А.С. Жилейкин).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в еженедельной газете «Огни Сибири».

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
_____________ А.П. Асанова
	Первый заместитель
Главы города Шарыпово
__________ Д.Е. Гудков